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Fecha de proceso 12/02/2025 
Hora de Proceso 14:42:11

Periodo Enero de 202501 y Periodo Enero de 202401

NIT:  811,035,840.3

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

00 100.0% 100.0% 0 100.0%

0 0 100.0%100.0%100.0%0

0 0100.0% 100.0%100.0%0

RESULTADO DEL EJERCICIO 0 0 0

CONTADORRECTOR

ELIZABETH MARIA NARVAEZ QUINTERO NELSON LEON MEJÍA BILBAO

C.C. C.C.7166955051690631



Vigencia 202502Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202402Var. Vert. Var. Vert. Variación (+/-)

Página 1 de 2

Fecha de proceso 12/02/2025 
Hora de Proceso 14:37:15

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,035,840.3

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

Al 28 de Febrero de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$5,109,012.00Efectivo y equivalentes al efectivo -$749,080.00$5,858,092.0063.3% 100.0%

$167,400.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $167,400.00$0.002.1% 0.0%

$5,276,412.00Total CORRIENTE: -$581,680.00$5,858,092.0065.3% 100.0%

NO CORRIENTE

$2,800,000.00Propiedades Planta y Equipo $2,800,000.00$0.0034.7% 0.0%

$2,800,000.00Total NO CORRIENTE: $2,800,000.00$0.0034.7% 0.0%

Total ACTIVO $8,076,412.00

TOTAL  ACTIVOS

$2,218,320.00

$2,218,320.00

$5,858,092.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$8,076,412.00 $5,858,092.00

 PASIVO

CORRIENTE

$147.00Cuentas por pagar -$1.00$148.000.0% 0.0%

$147.00Total CORRIENTE: -$1.00$148.000.0% 0.0%

-$1.00$148.00$147.00

Total PASIVO $147.00

TOTAL  PASIVOS

-$1.00$148.000.0% 0.0%

0.0% 0.0%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$26,206,592.00Capital Fiscal $0.00$26,206,592.00324.5% 447.4%

$456,425.00Resultado del ejercicio $456,221.00$204.005.7% 0.0%

-$18,586,752.00Resultado de ejercicios anteriores $1,762,100.00-$20,348,852.00-230.1% -347.4%

$8,076,265.00Total PATRIMONIO: $2,218,321.00$5,857,944.00100.0% 100.0%

$2,218,321.00$5,857,944.00$8,076,265.00

Total PATRIMONIO $8,076,265.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $8,076,412.00 $5,858,092.00

$2,218,321.00

$2,218,320.00

$5,857,944.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control $0.00$0.00100.0% 100.0%



Vigencia 202502Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202402Var. Vert. Var. Vert. Variación (+/-)
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Fecha de proceso 12/02/2025 
Hora de Proceso 14:37:15

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,035,840.3

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

Al 28 de Febrero de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control por contra (DB) $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

CONTADOR

ELIZABETH MARIA NARVAEZ QUINTERO NELSON LEON MEJÍA BILBAO

7166955051690631

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 12/02/2025 
Hora de Proceso 14:56:56

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

NIT:  811,035,840.3

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Enero de 2025

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2025

Vigencia  2024

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 26,206,592 0 0 26,206,592

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 0 0 0

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (24,390,759) (24,390,759)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 5,804,007 5,804,007

Saldo Patrimonio 26,206,592 0 (18,586,752) 7,619,840

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 26,206,592 0 0 26,206,592

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 0 0 0

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (24,390,759) (24,390,759)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 4,041,907 4,041,907

Saldo Patrimonio 26,206,592 0 (20,348,852) 5,857,740
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Fecha de proceso 12/02/2025 
Hora de Proceso 14:56:56

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

NIT:  811,035,840.3

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Enero de 2025

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 1,762,100.00 AUMENTO

$ 1,762,100.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

ELIZABETH MARIA NARVAEZ QUINTERO

RECTOR

NELSON LEON MEJÍA BILBAO

CONTADOR

51690631 71669550C.C.
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